
KATALOGOVÉ ČÍSLO MQA2D

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

KRČNÍ ORTÉZA COLLAR STARK



2 MQA2D

Indikace:

Poruchy stability krční páteře po traumatických zlomeninách, vyvrtnutí a patologických zlomeninách 
v průběhu léčby zánětu nebo rakoviny. Nutnost omezení volného pohybu krční páteře během zlomenin 
obratlů. Syndromy bolesti různé etiologie.

Kontraindikace:

Nestabilní zlomeniny a neurologické poruchy. Klinické stavy, které vyžadují omezení bočního ohýbání.

Výběr a nasazení:

Pro správnou imobilizaci a pohodlí pacienta je důležité správné nasazení límce, stejně tak jako volba 
správné velikosti. Dvoudílný design se skládá z předního a zadního dílu, které jsou zabaleny jako sada.

Měření výšky a obvodu:

Změřte svislou vzdálenost od horní části ramene pacienta ke špičce brady. Změřená velikost odpovídá 
potřebné výšce límce. Pokud změřená velikost spadá mezi dvě po sobě jdoucí velikosti, vyzkoušejte 
nejprve menší velikost.

Změřte obvod krku pacienta. Změřená velikost odpovídá potřebnému obvodu límce.

1. Poté, co jste vybrali správnou velikost límce, jej můžete nasadit - začněte zadní částí límce na zadní 
část krku pacienta. Vyrovnejte límec. Zadní šipka by měla směřovat nahoru.

2. Přiložte přední část límce k přední části krku, pod bradu. Vyrovnejte límec, abyste zajistili neutrální 
polohu. Přední část překrývá zadní část, aby byla zajištěna účinná imobilizace a pohodlí. Přední šipka 
by měla směřovat nahoru.

3. Pomocí suchých zipů a oboustranného nastavení utáhněte límec. Tím zajistíte neutrální polohu krční 
oblasti pacienta.

Údržba:

Prát ručně ve velmi jemných pracích prostředcích při teplotách do 35 °C. Nechlórovat, nečistit chemicky, 
neždímat, neprat v pračce, před sušením jemně vymačkat. Sušit mimo umělé zdroje tepla, v rozloženém 
stavu.

POZOR!

Tento výrobek je určen k individuálnímu použití každého pacienta. Pokud během používání 
výrobku pocítíte nepohodlí, pozorujete otok nebo podráždění pokožky, okamžitě 
kontaktujte svého lékaře. Správný výběr límce je velmi důležitý pro znehybnění krku 
pacienta a pohodlí při používání. Hlava pacienta musí být vždy v neutrální poloze.

POZOR!

Konečné rozhodnutí o použití a výběru pomůcky musí učinit váš lékař nebo odborník.



3MQA2D  

Velikost:

Velikost 5,71 cm 8,25 cm 10,79 cm 13,33 cm

S (25-33) S1 S2 S3 S4

M (33-40) M1 M2 M3 M4

L (40-48) L1 L2 L3 L4

XL (48 & víc) XL1 XL2 XL3 XL4



4 MQA2D

Vydání LM01.18

Výrobce:

mdh sp. z o.o.
ul. Ks. W. Tymienieckiego 22/24 
90-349 Łódź
tel. +48 42 674 83 84
fax. +48 42 676 71 85
www.mdh.pl, www.qmedinfo.pl

Distributor:

MEYRA ČR s.r.o.
Hrusická 2538/5
141 00 Praha 4
Česká republika
www.meyra.cz


